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Indenrigs- og Sundhedsministeriet foretog i starten af 2023 et eftersyn af 
det danske sundhedsvæsen. Det viste høje ventetider og et fortsat efter-
slæb efter COVID-19, sygeplejerskestrejke mv. Dansk Erhvervs undersø-
gelse viser, at et flertal af danskerne finder det nødvendigt at gøre mere 
brug af privathospitaler for at sænke ventetiderne i sundhedsvæsenet.  

Indenrigs- og Sundhedsministeriet foretog i starten af 2023 et ef-

tersyn af sundhedsvæsenet. Det havde bl.a. fokus på behandlings-

efterslæbet på sygehusene efter COVID-19, sygeplejerskekonflik-

ten og udfordringer med fastholdelse og rekruttering af medarbej-

dere. Eftersynet viste fortsat lange ventetider, en lavere overhol-

delse af udredningsretten og et stort fald i produktiviteten på sy-

gehusene.i Kort tid efter lancerede regeringen en akutplan for 

sundhedsvæsenet med initiativer fra regeringsgrundlaget. Frem til 

og med 2024 vil man afsætte to milliarder kr. til at nedbringe ven-

telister i sundhedsvæsenet.ii  

 

Dansk Erhverv har spurgt danskerne, hvor enige eller uenige de er 

i følgende udsagn: ”Mere anvendelse af privathospitaler er nødven-

digt for at sænke ventetider i sundhedssektoren”.  

Bred opbakning til brug af privathospitaler 

Figuren nedenfor viser, at næsten tre ud af fire danskere finder det 

nødvendigt at bruge privathospitalerne mere for at sænke venteti-

derne i sundhedssektoren. 40 pct. er helt enige og 33 pct. er over-

vejende enige. Opbakningen til øget brug af privathospitaler er ro-

bust på tværs af køn og landsdel. 

 

Omvendt er det blot omkring 6 pct. af danskerne, som er helt 

uenige i, at mere anvendelse af privathospitaler er nødvendigt for 

at sænke ventetiderne i sundhedsvæsenet, og 13 pct. svarer, at de 

er overvejende uenige, mens 8 pct. svarer ved ikke.

i Kilde: Indenrigs- og Sundhedsministeriet: https://sum.dk/nyheder/2023/januar/nyt-eftersyn-viser-store-udfordringer-med-afvikling-af-ventelister 

ii Kilde: Statsministeriet, regeringsgrundlag 2022, side 6: https://www.stm.dk/statsministeriet/publikationer/regeringsgrundlag-2022/ 
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Kilde: Norstat for Dansk Erhverv, marts 2023. 

Note: n = 1.001. Maksimal stikprøveusikkerhed: +/- 3,1 procentpoint. 
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